Lei n° 2.267/2023, que estima a receita, fixa a despesa do municipio de Alta 
Floresta/MT para o exercicio de 2024, totalizando o valor de R$ 208.517,47 
(duzentos a oito mil, quinhentos a dezessete reais a quarenta a sete centavos), 
as seguintes programagoes: 

I — 50% (cinquenta por cento), R$ 104.258,73 (cento e quatro mil, duzentos e 
cinquenta e oito reais a setenta e tres centavos), para aplicagao em agoes e servigos 
publicos na area de Saude, compreendendo: 

a) alocagao de recursos financeiros da ordem de R$ 104.258,73 (cento a quatro 
mil, duzentos a cinquenta a oito reais a setenta a tres centavos) na Secretaria

[...]

municipio, ao atendimento especializado de pessoas com Transtorno do 
Espectro Autista (TEA), a fim de que o acompanhamento seja realizado de maneira 
mais eficaz, alem do acesso a consultas, exarnes, medicamentos e atendimento 
multiprofissional. 

II — 50% (cinquenta por cento), R$ 104.258,73 (cento e quatro mil, duzentos e 
cinquenta e oito reais e setenta e tres centavos), para aplicagao em agoes e servipos 
publicos nas demais areas: 

a) alocagao de recursos financeiros da ordem de R$ 60.000,00 (sessenta mil 
reais) no Gabinete do Prefeito, subvengao a Associacao de Amigos do Autista de